
e 
yi a. F 9

■ 55
25

gedLghgg 
ugpigeg

3335
6

23

Ee
 

E

A 58 Když má dítě 
nemocné srdíčko
Už je to skoro pět let, co se jí život obrátil 
vzhůru nohama. Porodila zdánlivě 
zdravé dítě, jemuž však po pár dnech 
diagnostikovali těžkou srdeční vadu. Po 
těžkých životních peripetiích dnes Tereza 
Robinson pomáhá rodinám s podobným 
osudem.

► 18 Sonda do světa lidství
Co dělá lidi lidmi? A co nás odpradávna 
až po dnešek spojuje? Proč se lidé kdysi 
začali tetovat? A proč to dělají dodnes?

O různostech a stejnostech života, jak je 
prožívají lidé z celého světa, píše v bestselleru 
Dějiny lidí etnolog a publicista PhDr. et Mgr. 

Martin Rychlík, Ph.D. et Ph.D.

èe
a Virtuální realita

jako pomocník 
psychiatrů
Speciální aplikace a 3D brýle 
se stále častěji používají při 
léčbě duševních poruch.
Jak pomáhá digitální svět 
v léčbě strachu z výšek, 
pavouků či uzavřených 
prostor? O tom více vedoucí 
výzkumného centra virtuální 
reality Mgr. Iveta Fajnerová, 
Ph.D., z Národního ústavu 
duševního zdraví. 28

88
 

ga
" 

ed
 

88
88

8

#' 5:\
gz.

▼ 32 Heydrichova zahradnice
V patnácti letech nastoupila Helena Vovsová jako 
pomocná síla do zahrady Dolního zámku v Panenských 
Břežanech nedaleko Prahy. A zanedlouho po ní 
tam přijeli noví nájemníci - Reinhard Heydrich 
s manželkou a dětmi. Jaká byla služba v blízkosti jednoho 
z nejkrutějších nacistů?

▲ 50 Hrdinové, jaké svět neviděl
Hrdinové. A také outsideři, pábitelé, tuláci, dobrodruzi, podivíni

•8
/9

20
' 2 3

i

líts 20
99

a pozapomenutí zastánci absolutní svobody. Jan Eskymo Welzl 
(1868-1948) a Zdeněk Matěj Kuděj (1881-1955). Dva samorosti, 
kteří procestovali svět až neuvěřitelným způsobem a nakonec 
dožívali nepochopení, chudí a osamělí.


